
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA DI   BRADANO E METAPONTO 

MATERA 

AVVISO ESITO GARA 

Si rende noto l’esito della gara a Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 57 comma 6 

e 122 comma 7 del D.L.vo 163/2006 e s.m.i., esperita in data 25.06.2013 e 

22.07.2013 per l’appalto dei lavori di manutenzione straordinaria del canale di 

bonifica della Gravina di Matera nel tronco a monte della masseria Santa Lucia. 

Lav. 1647 – Importo a b.a.  €. 220.054,54 di cui  €. 1.266,48 per oneri di sicurezza 

non soggetti a ribasso. Finanziamento Regione Basilicata.  CUP 

G19H12000380002 – CIG 515141387B 

Criterio di aggiudicazione: offerta più vantaggiosa mediante massimo ribasso 

equivalente sulla quantità di scavo posto a base di gara. 

- Aggiudicazione provvisoria: giusto verbali di gara del 25.06.2013 e 22.07.2013 

Impresa SO.LAV.ED. s.n.c. di Tedesco V.D. & Co. di San Giorgio Lucano (MT) con 

il ribasso equivalente offerto del 32,510%, pari alla quantità di scavo in 

estendimento offerto di mc. 90.300,00 (quantità di scavo posta a base di gara mc. 

60.943,75); 

- Aggiudicazione definitiva: Delibera n. 342 del 30 luglio 2013; 

- Impresa aggiudicataria: SO.LAV.ED. s.n.c. di Tedesco V.D. & Co. di San Giorgio 

Lucano (MT); 

- Importo di aggiudicazione: €. 220.054,54 al netto del ribasso equivalente del 

32,510%  di cui  €. 1.266,48 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

- Tempo di realizzazione : mesi 3; 

- Direttore dei Lavori : Geom. Emanuele Di Caro; 

 Imprese invitate: n. 19 



 

2 

2 

Imprese partecipanti: n. 11 

1) Costruzioni Giscav s.r.l., 2) SO.LAV.ED: s.n.c. di Tedesco V.D. & Co., 3) Albergo 

Appalti s.r.l., 4) Petrocelli Costruzioni Generali s.r.l.,  5) Geoscavi s.r.l., 6) Globus 

Costruzioni s.r.l., 7) Geom. Caruso Rocco s.r.l., 8) Centro Costruzioni s.a.s. di 

Daniela Giannini & C., 9) Dalmar Opere Generali s.r.l., 10) Tagliente Costruzioni 

s.r.l., 11) Muscaridola Giovanni.  

Imprese escluse: n. 1 - Globus Costruzioni s.r.l. di Milano. 

Matera lì, 01.08.2013 

Il Responsabile del procedimento   ( Ing. Biagio D’Ercole ) 

Il Presidente (Angelo Carriero) 


